PAGE

[image: image1.jpg]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КЕРЧИКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Администрация Керчикского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.06.2012

№ 47

х. Керчик-Савров

Об утверждении отчета о реализации долгосрочной целевой программы «Культура Керчикского сельского поселения на 2010-2014 годы» за 2011 год
         В соответствии с решением собрания Депутатов Керчикского сельского поселения от 16 августа 2011 г. № 106 « Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Керчикском сельском поселении» и постановлением Администрации Керчикского сельского поселения от 13.09.2011г. № 80 «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ поселения, их формирования и реализации и порядке проведения  и критериях эффективности реализации долгосрочных целевых программ Керчикского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить  отчет о реализации долгосрочной целевой программы «Культура Керчикского сельского поселения на 2010-2014 годы» за 2011 год, утвержденной постановлением Администрации Керчикского сельского поселения от 31.03.2010г. № 24, согласно приложению.
2. Контроль за  исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Керчикского

сельского поселения

Ю.П.Шаповалов
Приложение
к постановлению
Керчикского сельского

          поселения
от «15» 06.2012 № 47
ОТЧЕТ
о ходе работ по реализации  долгосрочной целевой программы «Культура Керчикского сельского поселения на 2010 – 2014 годы» по результатам за 2011 год

1. Отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий районной долгосрочной целевой программы «Культура Керчикского сельского поселения на 2010 – 2014 годы» по состоянию на 1 января 2012 г.

(тыс. рублей)
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии с правовым актом Керчикского сельского поселения об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований на 2011 год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы

неосвое-

нных

средств и причины

их неос-

воения

(по

источ-

никам финан-

сиро-

вания)

	всего
	фе-дераль-ный бюд-жет
	област-ной бюд-жет
	мест-ный бюд-жет
	сред

ства посе-лений
	вне-бюд-
жет

ный источ-ник
	всего
	фе-
де
раль-
ный
 бюд-
жет
	областной бюд-жет
	мест-
ный
бюд-
жет
	сред

ства посе-лений
	вне-бюд-жет

ный источ-ник
	всего
	фе-
де
раль-ный бюд-жет
	област-ной бюд-жет
	мест-ный бюд-жет
	сред

ства поселений
	вне-бюджет

ный источ-ник

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	Всего по Программе
	2289,9
	0
	11,7
	2278,2
	0
	0
	2289,9
	0
	11,7
	2278,2
	0
	0
	2289,9
	0
	11,7
	2278,2
	0
	0
	-

	1. Создание условий для выравнивания доступа населения к информационным ресурсам и пользованию услугами библиотеки

	Муниципальное учреждение культуры"Керчикская Центральная библиотека поселения"
	378,5
	0
	11,7
	366,8
	0
	0
	378,5
	0
	11,7
	366,8
	0
	0
	378,5
	0
	11,7
	366,8
	0
	0
	-

	1.1
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МУК «Керчикская ЦБП»
	366,8
	0
	0
	366,8
	0
	0

	0
	0
	366,8
	0
	0
	366,8
	0
	0
	366,8
	0
	0
	-

	1.3
	Обучение использованию информационно-коммуникационных технологий работников
	11,7
	0
	11,7
	0
	0
	0
	0
	0
	11,7
	0
	0
	0
	0
	0
	11,7
	0
	0
	0
	-

	2. Обеспечение разнообразности и доступности культурных услуг и создание условий для творческой самореализации населения

	Муниципальное учреждение культуры "Керчикский СДК»
	1911,4
	0
	0
	1911,4
	0
	0
	1911,4
	0
	0
	1911,4
	0
	0
	1911,4
	0
	0
	1911,4

	0
	-

	2.1
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МУК «Керчикский СДК»
	1904,8
	0
	0
	1904,8
	0
	0
	1904,9
	0
	0
	1904,9
	0
	0
	1904,9
	0
	0
	1904,9
	0
	0
	-

	2.2
	Техническая инвентаризация зд.СДК, памятников
	6,5

	6,5

	6,5

	6,5

	6,5

	6,5

2. Целевые показатели Программы

	№
п/п
	Наименование показателей  результативности
	Еди-ница изме-рения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные Программой
	Фактически достигнутые

значения показателей

	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2010 год
	откло-нение от пла-нового
значе-ния
(про-центов)
	2011 год
	откло-нение от пла-нового
значе-ния
(про-центов)
	2012 год
	откло-нение от пла-нового
значе-ния
(про-центов)
	2013 год
	откло-нение от пла-нового
значения
(про-центов)
	2014 год
	откло-нение от пла-нового
значе-ния
(про-центов)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1.
	Количество экземпляров библиотечного фонда общедоступных библиотек
на 1000 человек населения
	количество экземпляров
	3 700
	3 750
	3 800
	3 850
	3 850
	3 700
	0
	3 750
	0
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	2.
	Количество посещений библиотеки
	 человек
	11565
	11570
	11580
	11600
	11610
	11625
	0
	11570
	0
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	3.
	Количество массовых мероприятий всего

из них:

- экологическое воспитание

- духовно-нравственное

- профилактика асоциальных явлений
	количество мероприятий
	103

15
17
13
	105
17
19
14
	107
18
20
15
	108
19
21
16
	108
20
21
16
	103
15
17
13
	0

0

0

0
	105
17
19
14
	0
0

0

0
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	5.
	Индикатор массовости (охват населения кружковой работой) число  постоянных участников клубных формирований отнесенное к числу возможных участников – население муниципального образования
	процент
	39
	39
	39,4
	39,4

	39,4
	39
	0
	39
	0
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	6.
	Индикатор коллективного творчества: число формирований самодеятельного народного творчества отнесенное к общему числу клубных формирований
	процент
	89,3
	89,3
	89,3
	89,3
	89,4
	89,3
	0
	89,3
	0
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	7.
	Индикатор социальной активности населения:  число посетителей мероприятий, отнесенное к числу жителей
	процент
	59
	59,9

	60,5
	60,7
	61,0
	59
	0
	59,9

	0
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	8
	Количество массовых мероприятий всего

из них:
- экологическое воспитание
- духовно-нравственное
- профилактика асоциальных явлений

	количество мероприятий
	337

50

117

70
	342

53

122

73
	352

58

129

78
	355

60

132

60

	358

60

132

60

	337

50

117

70
	0

0

0
0
	342

53

122
73
	0

0

0
0
	-

-

-
	-

--

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-

-

3. Сведения о результатах реализации районной долгосрочной целевой программы «Культура Керчикского сельского поселения на 2010 – 2014 годы»
за 2011 год (степень выполнения программных мероприятий)

В 2011 году районная долгосрочная целевая программа «Культура Керчикского сельского поселения на 2010 – 2014 годы»  (далее – Программа) осуществлялась путем реализации программных мероприятий, сгруппированных по следующим направлениям:

3.1. Создание условий для выравнивания доступа населения к информационным ресурсам и пользованию услугами библиотеки
3.1.1. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципального учреждения культуры Керчикского сельского поселения «Керчикская Центральная библиотека поселения» Октябрьского района Ростовской области.

На финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МУК «Керчикская ЦБП» в 2011 году предусмотрено 378,5 тыс. рублей, освоено за 2011 год – 378,5 тыс. рублей, исполнение составило 100 процентов.

Показатель по МУК «Керчикская ЦБП «Количество экземпляров библиотечного фонда общедоступных библиотек на 1 000 человек населения» составило 3 750 экземпляров. Цель достигнута, показатель выполнен.

Показатель «Количество посещений библиотеки» в отчетном периоде, составили 11580 человек. Показатель выполнен.

3.1.2. Обучение использованию информационно – коммуникационных технологий работников за счет областного и местного бюджета.

Из областного и местного бюджета на обучение использованию информационно – коммуникационных технологий работников выделено 11,7 тыс. рублей (в том числе 1,3 тыс. рублей – средства местного бюджета). Объем средств освоен в полном объеме.
3.2.1. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным учреждением культуры Керчикского сельского поселения «Керчикский сельский Дом культуры» Октябрьского района Ростовской области.
На финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МУК «Керчикский СДК» в 2011 году предусмотрено 1904,9 тыс. рублей, освоено за 2011 год – 1904,9 тыс. рублей, исполнение составило 100 процентов.

Показатель «Индикатор массовости (охват населения кружковой работой) число постоянных участников клубных формирований отнесенное к числу возможных участников – население муниципального образования» – с целью реализации данного показателя  в 2011 году сельскими Домами культуры проведена большая работа по привлечению населения к занятиям в кружках и клубах по интересам, а так же созданию новых клубных формирований.
Показатель «Индикатор коллективного творчества: число формирований самодеятельного народного творчества отнесенное к общему числу клубных формирований» – для выполнения данного показателя был проведен мониторинг состояния  самодеятельного народного творчества в МУ МУК «Керчикский СДК», что позволило выполнить данный показатель на 100%.

Показатель «Индикатор социальной активности населения: число посетителей мероприятий, отнесенное к числу жителей» –  в МУК «Керчикский СДК» выполнение данного показателя на 100%.

Количество культурно - досуговых мероприятий в отчетном периоде, составило 342 мероприятия из них: экологическое воспитание – 53 мероприятий; духовно – нравственное – 122 мероприятий; профилактика асоциальных явлений – 73 мероприятий. Цель достигнута.

4. Данные о целевом использовании и объемах привлеченных
средств бюджетов всех уровней и внебюджетных источников

На реализацию мероприятий районной долгосрочной целевой программы «Культура Керчикского сельского поселения на 2010 – 2014 годы» в 2011 году предусматривалось выделение средств из бюджетов всех уровней в сумме 2289,9 тыс. рублей, в том числе: областной бюджет – 11,7 тыс. рублей, местный бюджет – 2278,2 тыс. рублей, Кассовые расходы составили 2289,9 тыс. рублей, исполнение составило 99,6 процентов.

Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования приведен в таблице:
	Источники финансирования
	Уточненный план ассигнований на 2011 год
(тыс. рублей)
	Фактически освоено
(тыс. рублей)
	Процент исполнения (гр. 3 / гр. 2 х

х 100 процентов)

	1
	2
	3
	4

	Областной бюджет
	11,7
	11,7
	100

	Местный бюджет
	2278,2
	2278,2
	100

	Всего
	2289,9
	2289,9
	100

Средства использовались строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий.

Средства областного бюджета направлялись на:

обучение использованию информационно – коммуникационных технологий работников – 11,7 тыс. рублей;
6. Оценка эффективности реализации Программы
Для оценки эффективности реализации Программы используются целевые индикаторы по направлениям, которые отражают выполнение мероприятий Программы.

Оценка эффективности реализации Программы производится путем сравнения фактически достигнутых показателей за соответствующий год с утвержденными на год значениями целевых индикаторов.

Информация об оценке эффективности реализации районной долгосрочной целевой программы «Культура Керчикского сельского поселения на 2010 – 2014 годы» за отчетный 2011 финансовый год
	Показатели
	Единица
измере-ния
	Плано-вые
значения
2011 года
	Факти-ческие
значения
2011 года
	Процент исполнения, (гр. 4 / гр. 3 х х  100 про-центов)

	1
	2
	3
	4
	5

	Цель 1. Создание условий для выравнивания доступа населения к информационным ресурсам и пользованию услугами библиотеки

	1.Количество экземпляров библиотечного фонда общедоступных библиотек
на 1000 человек населения
	количество экземпляров
	3 750
	3 750
	100

	2.Количество посещений библиотеки
	 человек
	11570
	11570
	100

	4.Количество массовых мероприятий всего

из них:

- экологическое воспитание

- духовно-нравственное

- социально значимого назначения
	количество мероприятий
	105
17
19
14
	105
17
19
14
	100

	Цель 2. Обеспечение разнообразности и доступности культурных услуг и создание условий для творческой самореализации населения

	5.Индикатор массовости (охват населения кружковой работой) число  постоянных участников клубных формирований отнесенное к числу возможных участников – население муниципального образования
	процент
	39
	39
	100

	6.Индикатор коллективного творчества: число формирований самодеятельного народного творчества отнесенное к общему числу клубных формирований
	процент
	89,3
	89,3
	100

	7.Индикатор социальной активности населения:  число посетителей мероприятий, отнесенное к числу жителей
	процент
	59,9

	59,9

	100

	8.Количество культурно-досуговых мероприятий всего

из них:

- экологическое воспитание

- духовно-нравственное

- профилактика асоциальных явлений
	количество мероприятий
	342
53
122
73
	342
53
122
73
	100

	Расчет эффективности Программы

(П1+П2+П3+…+П16) : 16=Э про-граммы
	800 : 8 = 100 процентов

	Оценка эффективности Про-граммы в соответствии с Мето-дикой
	про-центов
	100

Бюджетная эффективность Программы определяется как соотношение фактического использования средств, запланированных на реализацию Программы, к утвержденному плану, в том числе по источникам финансирования:

областной бюджет – 11,7 тыс. рублей / 11,7 тыс. рублей х
х 100 % = 100 %;

местный бюджет – 2278,2 тыс. рублей / 2278,2 тыс. рублей х
х 100 % = 100 %;

7. Сведения о соответствии фактических показателей реализации Программы показателям, установленным докладом о результатах и основных направлениях
деятельности министерства культуры Ростовской области

Фактические показатели реализации Программы соответствуют показателям, установленным докладом о результатах и основных направлениях деятельности муниципальных учреждений культуры Керчикского сельского поселения.
9. Информация о степени достижения запланированных показателей Программы

Анализ реализации Программы в 2011 году, проведенный в соответствии с Методикой, показал, что эффективность реализации Программы составила 100 процентов, программные цели и ожидаемые социально-экономические результаты от реализации Программы в целом достигнуты.

             Специалист 1 категории                                     Н.Л.Мусихина

             по делопроизводству и

             по архивной работе